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Krav om tilbakebetaling av tilskudd fra FFB 

Vi viser til rapport fra PwC av 16.01.2023, vårt brev av 18.01.2023 og tilbakemelding fra 
Foreningen for barnepalliasjon (FFB) i brev av 09.02.2023 samt annen kontakt om økonomiske 
forhold knyttet til barnehospicet Andreas Hus i Kristiansand.  
 
TILBAKEBETALINGSKRAV 
 
I henhold til tabellen nedenfor krever Helsedirektoratet at FFB betaler tilbake 4 208 095 kr som 
følge av feil bruk av tilskuddsmidler. Kravet innfris ved å betale elektronisk faktura, som sendes 
fra oss med betalingsfrist på 30 dager. 
 
Referanse til PwCs rapport  Beløp  

1. Ikke rapporterte refusjoner og kostnadsreduksjoner (avrundet)          1 200 000  

2. Internfakturering fra foreningen til prosjektet 617 800 

3. Utgifter med manglende tilknytning – leilighet          1 821 000  

3. Utgifter med manglende tilknytning - planter og sluttvederlag             436 800  

4. Forskuddsbetaling 12 100 000 kr - rentetap for staten 
(gjennomsnitt NIBOR 2022 på 2,19 %, uten påslag, et halvt år) 

          132 495  

Sum          4 208 095 

   
UBRUKTE MIDLER FRA 2022 
 
Ubrukte midler ved årsslutt skal ifølge standardvilkår for tilskuddsforvaltning i Helsedirektoratet 
tilbakebetales til Helsedirektoratet. Tilskuddsmottaker kan imidlertid søke om å få overført 
midlene til neste år.  
 
Endelig beløp for ubrukte midler vil framkomme av prosjektregnskapet for Andreas hus, som i 
henhold til tilskuddsregelverket skal sendes inn til Helsedirektoratet senest 1. april. I budsjett av 
12.12.2022 anslår FFB at det ved årsskiftet vil gjenstå ubrukte midler på 9 000 000 kr. 
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Ifølge brevet av 09.02.2023 jobber foreningens nye styre aktivt med å rydde opp i ulike forhold, 
og vurderer videre drift som så langt som mulig er i tråd med formålet med tidligere tilskudd. 
Foreningen opplyser at et samarbeid med Kristiansand kommune virker mest realistisk. Endelig 
forslag til løsning ønskes drøftet med Helsedirektoratet, med mål om iverksetting i mars-april.   
 
Helsedirektoratet er positiv til engasjementet fra foreningens nye styre, og drøfter gjerne ulike 
løsningsalternativer innenfor rammene for Stortingets tilskuddsbevilgning.  Planer for videre 
drift må formaliseres i en ordinær søknad med budsjett for 2023, hvor foreningen søker om 
overføring av hele eller deler av de ubrukte midlene fra 2022.  
 
Helsedirektoratet krever foreløpig ikke tilbakebetaling av de ubrukte midlene, men vil komme 
tilbake til dette når vi har mottatt endelig regnskap for 2022 og søknad for 2023. 
 
EIENDOMSRETT TIL UTSTYR OG INVESTERINGER 
 
I Helsedirektoratets standardvilkår står det at utstyr og investeringer som er dekket av 
tilskuddet, regnes som statens eiendom. Av innsendte regnskap fra FFB framgår det at tilskudd 
er anvendt til datautstyr, inventar og annet driftsmateriell. Oppussing og innredning av 
foreningens leilighet med 1 600 000 kr er inkludert i tilbakebetalingskravet ovenfor, og blir ved 
tilbakebetaling ikke lenger dekket av tilskuddet. 
 
Forutsatt at tilbakebetalingskravet innfris, og forutsatt videre drift som skissert i brev fra FFB av 
09.02.2023, frafaller Helsedirektoratet eiendomsretten til alt av utstyr og investeringer som er 
dekket av tilskuddet. Datautstyr og inventar mv. er tilpasset lokalene og formålet, og vi ser det 
som lite hensiktsmessig for staten å overta eller realisere verdiene. 
 
KLAGERETT 
 
Det er klageadgang på vedtaket. Dette følger av forvaltningsloven § 28. Klagefristen er tre uker  
etter at brevet er mottatt. Klagen skal sendes til Helsedirektoratet (postmottak@helsedir.no 
eller vår postadresse) og merkes med vår referanse. Helsedirektoratet vurderer om  
det er grunnlag for å endre vedtaket. Hvis vedtaket ikke endres, sendes klagen for endelig  
avgjørelse i Helse- og omsorgsdepartementet som er klageinstans. 
 
 
Vennlig hilsen 
 
Randi Moen Forfang e.f. 
fung. divisjonsdirektør 

Øyvind Alseth 
fung. avdelingsdirektør 

 
Dokumentet er godkjent elektronisk 
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Kopi: 
FORENINGEN FOR BARNEPALLIASJON FFB, Ansgar Gabrielsen 
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